1

中后协能〔2021〕1 号

关于召开中国教育后勤协会能源管理专业
委员会第二届第二次全体委员大会暨中国
教育节能（2020 年度）发展论坛的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究会）

节能（能源管理）专业委员会（工作部）、有关高校、单位：

“十三五”以来，中国教育后勤协会能源管理专业委员

会（以下简称为：能专会）深入贯彻落实习近平新时代中国特

色社会主义思想和党的十九大精神,带领全国高校积极开展

绿色校园创建工作，取得良好开端。

2021年是“十四五”开局之年，也是全面建设社会主义

现代化国家新征程的起点。李克强总理在政府工作报告中指

出，2021年的重点工作之一是：“加强污染防治和生态建设，

持续改善环境质量。深入实施可持续发展战略，巩固蓝天、碧

水、净土保卫战成果，促进生产生活方式绿色转型。”为进一

步推进“绿色校园”建设，助力实现碳达峰，碳中和，充分发

挥能专会在全国范围内的教育节能引领作用，办实事，开新

局，切实提高与各分支机构、高校委员和企业会员间的紧密

合作，创新完善校园节能体系。

依照《中国教育后勤协会能源管理专业委员会组织规则》

的相关规定，经研究，决定召开“中国教育后勤协会能源管理

2

专业委员会第二届第二次全体委员大会暨中国教育节能

（2020 年度）发展论坛”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：2021年 4 月 10日-12日（4月 10日报到）

会议地点：上海市（具体地点请见报到通知）

二、会议主题

创建绿色校园，践行生态文明

三、参会人员

1.能源管理专业委员会主任、副主任、秘书长、副秘书

长、常务委员、委员；

2.申请加入能源管理专业委员会委员院校的相关单位负

责人；

3.各省、自治区、直辖市能源管理专业委员会（节能工作

部）相关负责人；

4.能源管理专业委员会推荐入会的企业会员。

会议拟邀请教育部、住建部、国管局、国家节能中心等部

门领导莅临指导，特邀协会分支机构领导、行业协会、部分省

市区教育主管部门领导参会。

（本次会议原则上要求全体委员院校代表本人按时参会，

如若无法出席，可委托本单位相关人员代为参会）

四、会议内容

（一）召开能专会主任秘书长扩大会议（4 月 10日晚上

18：00 正副主任、正副秘书长、省级能专会负责人参加）

1.审议能专会 2020年度工作总结和 2021年度工作重点；

2.审议能专会 2020 年度财务收支状态报告；

3.审议能专会相关人员变动情况；

4.审议新增补委员单位名单；

3

5.审议第二届第二次全体委员会大会会议安排；

（二）召开第二届第二次全体委员大会

1.政府工作报告关于绿色发展与生态建设的政策解读；

2.启动关于开展能专会“十四五”规划编制工作的发布会；

3.听取能专会 2020 年度工作总结与 2021 年度工作重点

报告；

4.听取能专会相关人员变动情况；

5.听取新增补委员院校名单；

（三）中国教育节能（2020年度）发展论坛·助力各分

支机构举办主题论坛

特别邀请：北京、河北、内蒙古、山西、吉林、黑龙江、

上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、

湖南、广东、广西、重庆、四川、云南、陕西等省市区能专会

（节能工作部）共同策划开展主题论坛

（四）发布《第四届“讲好节能故事”微视频、摄影及征

文大赛》活动通知，展示国家节能中心与中国教育后勤协会

能源管理专业委员会共同开发《教育节能“云展示”》平台

（五）赴沪高校实地调研与学习座谈

五、其他事项

1.请各省能专会（节能工作部）将本通知转发至本地区

需参会人员的所在单位，做好组织工作；

2.因工作调整或其他情况导致委员代表发生变更的，请委

员代表填写《中国教育后勤协会能源管理专业委员会第二届委

员调整申请表》（附件 3），申请增补委员院校的相关单位请

填写《中国教育后勤协会能源管理专业委员会第二届委员推荐

增补表》（附件 4），并请各省能专会（节能工作部）做好初

审工作，于 2021 年 3 月 31 日前将公章电子扫描件发送至能

5

附件 1：

会议日程安排（拟定）

中国教育后勤协会能源管理专业委员会

第二届第二次全体委员会议

4月 10日 全天报到

4月 10日

（18：00-

19：30）

能专会主任秘书长扩大会议

1.审议能专会 2020年度工作报告和 2021年度工作重点

2.审议能专会 2020年度财务收支状态报告

3.审议能专会相关人员变动情况

4.审议新增补委员单位名单

5.审议第二届第二次全体委员会大会会议安排

4月 11日

（上午）

召开第二届第二次全体委员大会

1.政府工作报告关于绿色发展与生态建设的政策解读

2.启动关于开展能专会“十四五”规划编制工作的发布会

3.听取能专会 2020年度工作总结与 2021年度工作重点报告

4.听取能专会相关人员变动情况

5.听取新增补委员院校名单

发布《第四届“讲好节能故事”微视频、摄影及征文大赛》活动

通知，展示国家节能中心与中国教育后勤协会能源管理专业委员

会共同开发《教育节能“云展示”》平台

4月 11日

（下午）

中国教育节能（2020年度）发展论坛·助力各分支机构举办主题

论坛

4月 12日

（全天）
赴沪高校实地调研与学习座谈

4月 13日

（全天）
离会、返程

备注：确定版日程安排请见会议手册

6

附件 2：

参会回执

单位名称  邮  编

开具发票
抬头

 传  真

纳税人识
别号

通讯地址

联系人  部  门  职务/职称

电  话  手  机  Email

参会人员信息

姓 名 性 别 部  门 职务/职称 手  机 Email

住  宿 单人间（   ）间   标准间（   ）间

备注：

注：1.如有其它特殊要求请在备注中说明;

2.电子版会议回执填写后请发送至邮箱：emcchy2014@163.com；

3.参会回执和参会报名二维码选择其一进行报名即可。

             （微信平台二维码）          （参会报名二维码）

7

附件 3：

中国教育后勤协会能源管理专业委员会

第二届委员单位调整申请表

姓    名  出生年月

照片粘贴处 政治面貌  手    机

单位及职务  办公电话

通讯地址

申请人所在

单位意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                              年    月   日

省级能专会

意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                              年    月   日

中国教育后

勤协会意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                   年    月   日

备  注

（请注明原委员姓名及变更缘由）

请将此表填写完整，并于 2021年 3月 31日前将公章电子扫描件发送至邮箱：

emcchy2014@163.com, 纸质版原件与会同期携带交至会务组。

8

附件 4：

中国教育后勤协会能源管理专业委员会

第二届委员单位推荐增补表

姓  名  出生年月

照片粘贴处
政治面貌  手  机

单位及职务  办公电话

通讯地址

申请人所在

单位意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                              年    月   日

省级能专会

意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                              年    月   日

中国教育后

勤协会意见

负责人（签字）：            所在单位（公章）：

                   年    月   日

备  注

请将此表填写完整，并于 2021年 3月 31日前将公章电子扫描件发送至邮箱：

emcchy2014@163.com, 纸质版原件与会同期携带交至会务组。